
Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 

Distanční vzdělávání od 24.05. do 30.05.2021 

TÉMA: Řemesla 

1) Jaká známe povolání? Vytleskáme slabiky, vysvětlíme si náplň dané práce a řekneme si vše 
důležité, co potřebují ke své činnosti (např. - kuchař: hrnec, zástěra, vařečka, mixér, nůž; 
zedník: cihle, malta, lžíce; švadlena: jehla, nit, šicí stroj, látky; malíř: štětec, válec, barva 
apod.).  
(Zapojte slovní spojení: lékař léčí, řidič řídí, zpěvák zpívá, architekt navrhuje, zedník staví, 
švadlena šije, učitelka učí, prodavačka prodává, kuchař vaří, ..) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Jaké povolání mají tví rodiče? Co by se stalo, kdyby rodiče neměli zaměstnání? Co by se 
stalo, kdyby nikdo nepracoval? Mají všichni lidi na světě práci? Proč pracujeme? Diskutujte 
s dětmi na toto téma. 

3) Zazpívejte si písničku Pec nám spadla. Jaká povolání se v písničce objevují? (Pecař, kominík.) 
Jaký je rozdíl mezi pecařem a pekařem? (Pecař=kamnář, staví kamna a pece.) 

4) Pohybový hra Na Kominíka 
Leze, leze do komína, (rukama naznačujeme lezení)  
leze, leze na domy. (uděláme stříšku)  
do čištění se hned dává (spojíme ruce a pohyb nahoru a dolů)  
a komíny vymetává. (poskakujeme) 

5) Rozcvičení prstů před malováním: 
Pomeleme obilí, umeleme mouku, (propleteme prsty a meleme jen palci) 
na těsto zaděláme, (mačkáme rukama jako hnětení) 
upleteme housku. (kroužíme zápěstím) 
Houstičku si osolíme a pak si na ní pochutnáme. (napodobujeme solení oběma rukama) 
Malování: Čím budeš, až budeš velký. A proč? Namaluj obrázek svého vysněného povolání. 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 
6) Hra Na cukráře: S maminkou, tatínkem, sourozencem atd. pečeme na zádech toho druhého: 

válíme, rozklepeme vajíčka, solíme, hněteme…druhému to musí být příjemné 

VÝZVA: Děti, zahrajte si na opravdového cukráře či pekaře a upečte s dospělákem něco, co vám 

nejvíce chutná! 😊 Pošlete nám aspoň fotku, už teď se nám sbíhají sliny. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Další nápady na další hry/činnosti k tomuto tématu: 

• Hra na zedníky – prostorová orientace, barvy, početní řada: postav lego domeček nebo věž 
podle obrázku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 
• Hra na zahradníka: Zasadíme semínko do (nejlépe průhledné, aby šly vidět případně kořínky) 

pet lahve nebo květináče. O rostlinku se staráme, aby nám vyrostla.  

• Na květináře: nasbíráme luční květiny a zkoušíme aranžovat do vázy nebo zapichovat na 
drátku do květináče.  

• Na kováře: nastříháme podkovičky a potom se je snažíme hřebíčkem přibít na korkovou či 
jinou podložku 

• Hra na doktora: Měření teploty, použití obvazu, lepení bolístek, .. s dospělákem, plyšákem či 
miminkem na hraní  

• Výtvarná činnost: Bacil – rozfoukáme tuš a dolepujeme/domalujeme fixou oči (klidně 
několik), kolik má nohou, rukou, … 

• Na švadlenu: Najdi na šatech všechny kulaté knoflíky a vybarvi je červeně. Zbytek knoflíčků je 
na tobě. (Pracovní list na další straně.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 
 


